ДОГОВОР №__________

возмездного  оказания   медицинских   услуг
Санкт-Петербург                                                                                                           ___.___.20__
ООО  «Лечебно-диагностический  центр  «Оника» именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Михайличенко О.Н., действующего на основании Устава, св-ва о рег-ции в ЕГРЮЛ №1057811837247 от 03.09.2005г. выданное МИФНС №15 по СПб, лицензия № ЛО-78-01-008936 от 26.06.2018г. выдана бессрочно комитетом по здравоохранению СПб, с одной стороны и гражданин (ка) _________________ именуемый(ая) в дальнейшем   Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Заказчику медицинские услуги в полном объеме стандарта медицинской помощи, указанные в прейскуранте исполнителя. Стороны руководствуются настоящим договором при каждом последующем обращении после заключения договора.
2. Стоимость и порядок расчетов.

2.1. Цены на медицинские услуги предоставляемые населению за плату, устанавливаются генеральным директором ООО «ЛДЦ «Оника» отражены в Прейскуранте исполнителя. Оплата медицинских услуг по настоящему договору производится Заказчиком в полном объеме в день оказания услуги в размере 100 % предоплаты. Расчеты с населением за предоставление платных медицинские услуги осуществляются с применением контрольно-кассовых машин с выдачей пациенту кассового чека.

2.2 Стоимость услуг может быть изменена Исполнителем вследствие инфляции, расширения объема услуг. При возникновении необходимости, для качественного оказания медицинской услуги, выполнения работ, не предусмотренных договором, они выполняются с согласия Заказчика с оплатой в соответствии с прейскурантом Исполнителя.

3. Сроки исполнения обязательств.
3.1. Исполнитель окажет услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора, в сроки, установленные планом лечения с момента его подписания.
3.2. Договор считается исполненным надлежащим образом по окончании получения Заказчиком последней оплаченной им услуги.

4. Права и обязанности Исполнителя.

4.1. Исполнитель обязан:

оказать Заказчику квалифицированную, качественную медицинскую услугу с учетом стандартов медицинской помощи в срок, установленный планом лечения либо по просьбе Заказчика в виде осуществления отдельных консультаций или медицинских вмешательств, в том числе в объеме, превышающем объем выполненного стандарта медицинской помощи; предоставлять Заказчику по его требованию и в доступной для него форме информацию о состоянии его здоровья и о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, связанном с ними риске, ожидаемых результатах лечения; получить информированное добровольное согласие Заказчика на медицинское вмешательство; в случает, если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором, Исполнитель обязан предупредить об этом Заказчика, без права ее предоставления без согласия Заказчика.
4.2. Исполнитель имеет право:

в случае возникновения неотложных состояний самостоятельно определять объем исследований, манипуляций, оперативных вмешательств, необходимых для установления диагноза, обследования и оказания медицинской помощи, в том числе и не предусмотренной договором; приостановить оказание услуги, если в процессе исполнения обязательств выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего исполнения услуги; отказаться в одностороннем порядке от исполнения обязательств по настоящему договору в случае, когда действия Заказчика делают невозможным исполнение медицинской услуги в целом или надлежащего качества, а именно: а) нарушение плана лечения; б) нарушение режима проводимых процедур; в) нарушение правил внутреннего распорядка; г) злоупотребление алкоголем, наркотическими средствами и т.п. д) отказ от подписания информационного добровольного согласия, о чем незамедлительно ставят пациента в известность. Учреждение возвращает пациенту денежные средства в размере оплаченных, но не оказанных услуг: в случае отказа Заказчика от услуг, которые могли бы по мнению Исполнителя, уменьшить или снять опасность для его здоровья, получить от него расписку об отказе от медицинского вмешательства; незамедлительно ставить в известность Заказчика о возникновении условия невозможности оказать медицинскую услугу по объективным причинам (болезнь специалиста, поломки аппаратуры и т.п.) о выявлении у Заказчика заболевания (состояния) не по профилю направления, а также противопоказания к предоставлению медицинской услуги.
5. Права и обязанности Заказчика.

5.1.  Заказчик обязан: соблюдать план лечения и правила внутреннего распорядка; оплатить услуги Исполнителя в полном объеме; информировать Исполнителя до начала оказания медицинской услуги о перенесенных и сопутствующих заболеваниях, и осложнениях, известных ему аллергических реакциях и противопоказаниях;  неукоснительно и точно выполнять указания врача, а также информировать о невыполнении сделанных им назначениях и причинах этого;  оплатить стоимость услуг Исполнителя в полном объеме, если невозможность исполнения договора возникла по вине Заказчика, а именно: а) нарушение плана лечения; б) нарушение режима проводимых процедур; в) нарушение диеты; г) злоупотребление алкоголем, наркотическими средствами и т.п.

5.2. Заказчик имеет право:  на предоставление информации о медицинской услуге; ознакомления с документами, подтверждающими квалификацию врача и наличие необходимых разрешений и лицензий на оказание медицинских услуг Исполнителем; на получение информации о состоянии своего здоровья, а также на выбор лиц, которым в интересах Заказчика может быть передана информация о его здоровье; в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, оплатив Заказчику услуги, оказанные до получения извещения о расторжении настоящего договора, и возместив Исполнителю расходы, произведенные до этого момента в целях исполнения настоящего договора. отказ от медицинского вмешательства;
6. Ответственность сторон.

6.1  За неисполнение иди ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6.2 В случае, когда невозможность исполнения обязательств возникла по обстоятельствам, не зависящих от воли сторон, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

6.3 Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы, нарушения Заказчиком своих обязательств или в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4 Все споры и разногласия между сторонами решаются путем переговоров, в случае не достижения согласия - в судебном порядке, в соответствии с законодательством РФ.
6.5 До обращения сторон в суд установлен обязательный претензионный порядок рассмотрения спора. Срок рассмотрения претензий -10 (десять) дней.
6.7 Для обращения в суд по поводу качества оказанных медицинских услуг стороны договорились о проведении независимой экспертизы качества медицинской помощи.
7. Прочие условия.
7.1. Заказчик (пациент) уведомлен о порядке получения медицинской помощи на территории РФ, а также возможности получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках программы ОМС.
7.3   Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, и может быть подписан с помощью факсимильной печати.
7.4 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
8.Реквизиты сторон.
                   Исполнитель:

         Заказчик:

	Наименование: Общество с ограниченной ответственностью
«Лечебно-диагностический центр «Оника» (ООО «ЛДЦ «Оника»)

 ______________________________________________________________________________________

Адрес:  196607, СПб, Пушкин,    Ул. Школьная, д. 23, лит. А.
Р/сч:  40702810923000002305 в ПАО «Банк Санкт-Петербург»

ИНН: 7820303830   КПП: 782001001

Бик:   044030790  Корр/сч:  30101810900000000790

ОКВЭД: 85,13, 85,14  ОКПО:  77651363
ОГРН: 1057811837247 ОТ 3 августа 2005г    Тел.:  200-8-456
	Гражданин:

Паспорт:

Выдан:

Адрес:

Подпись

Подпись